1

证券代码：000963         证券简称：华东医药       公告编号： 2020-002

公司债代码：112247       公司债简称：15华东债

华东医药股份有限公司

关于公司积极开展抗击新型冠状病毒肺炎疫情

相关工作的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司开展抗击新型冠状病毒肺炎工作的相关情况

作为浙江省和杭州市的应急药械储备单位，华东医药股份有限公

司（简称“公司”）始终高度关注新型冠状病毒肺炎疫情的进展，并

积极投身疫情防控工作，在保持自身企业正常经营和员工防护的同时，

切实履行上市公司社会责任。此次疫情发生后，公司及时制定了各项

抗击“新型冠状病毒感染的肺炎”疫情措施，做好应急值守和储备调

运，确保应急药械供应与价格稳定，确保重大疫情面前的责任担当。

目前公司生产经营整体稳定。

公司于春节前就根据疫情进展在第一时间成立了疫情应急处置

小组，由公司董事长任组长，医药商业负责人及采购、供应链负责人

参与，积极对接各级政府主管部门，完善应急供应预案，高效执行浙

江省经信厅的调拨令，做好应急药品及防护物资采购、储备及调运。

已将两百多万个各种类型口罩，近十万件防护服、近万个测温计发送

到疫情防治的重点医疗机构、参与疫情防控的政府部门及社区。同时

2

通过零售药店、电商平台向广大市民平价供应防护口罩，努力保障供

应，助力疫情防控。

公司主要产品百令胶囊在长期临床实践中证明其具有提高机体

免疫力、修复肺肾损伤的功效，已被正式纳入浙江省疾控系统防控用

品类别清单。截止目前公司已分几批向浙江全省 11 个地市的省级医

院及武汉市抗击疫情一线医护人员、浙江省赴武汉援助医疗队及卫健

委系统累计捐赠价值 600 多万元的百令胶囊药品，用于提高医护人员

身体免疫力，抵御新型冠状病毒肺炎感染。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等的相关

规定，公司本次捐赠药品事项在董事长审批权限范围内，无需提交董

事会及股东大会审议。

二、本次新型冠状病毒肺炎疫情对公司的影响

截止目前，本次新型冠状病毒肺炎疫情对公司生产经营未构成明

显影响，公司的相关药品捐赠是公司秉承“服务大众健康”的理念，

积极承担社会责任，践行“济世、诚正、执着、务实”的核心价值观

的体现，对公司当期经营及投资者利益不构成重大影响。公司还将继

续关注疫情的发展，积极做好疫情防控工作，确保关键药械的供应保

障，为抗击疫情提供更多力所能及的帮助。

特此公告。

 华东医药股份有限公司董事会

              2020年 2月 3 日